@ CRIAPAS

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
COMISION DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

SISTEMA CONTABLE 2020

Al 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

Pégina 1de 1
26/10/2020
LDF-

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes 602,557,820.22
Efectivo 196,095.88
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros 477,813,503.27

Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipos a Pr porA
a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por A
a Corto Plazo
Anticipo a P d por A de Bienes
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

de Bienes y F de Servicios

de Bienes y

a Corto Plazo

Inventarios
Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, ales y
Bienes en Transito

para P

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésnlos de fondos)
Bienes Derivados de D A
en Pago
Adaquisicién con Fondos de Terceros

y Dacién

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes y Constr en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

ngjfnmmiq Marin

124,548,221.07

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

602,557,820.22

1,018,289,327.50
130,668,933.88

(123,114,522.70)
99,713,367.56

1,125,557,106.24

1,728,114,926.46

262,408,183.06

118,933,309.81

143,474,873.25

71,037.23

71,037.23

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

262,479,220.29

845,313.40
6,568,805,705.75
131,078,157.08

(123,114,522.70)
18,357,908.91

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 82,228,788.56
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 2,799,234.52
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 4,061,816.16
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 72,016,413.94
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 2,778,420.70
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 572,903.24
Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0.00
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Jo] [of porA a Corto Plazo
Cobrados por A a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de en ylo A 2,386,437.48
a Corto Plazo ’
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo 2,386,437.48
Fondos canungemes a Corto Plazo
Fondos de Fidei yC Anélogos
a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0.00
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo 242,254,807.29
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar
Otros Pasivos Circulantes 242,254,807.29
Total de Pasivos Circulantes 326,870,033.33
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 14,468,175.78
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 5,443,381.82
Fondos y Bienes de en ylo A 6
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes 19,911,557.60

Total del Pasivo 346,781,590.93
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Haci Publica/Patri io C 8,967,926.00
Aportaciones
8,967,926.00

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos
Reservas
Rectifi de Resultados de Eji Anteriores
i Exceso o iaen laA lizacién de la F 0.00

6,595,972,562.44

6,858,451,782.73

Publica/Patrimonio
por Posicién
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios,

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonij

C.P. Ana Claudia/G6me; nchez

105,499,227.01
3,288,961.52
8,266,428.95
82,629,251.07

7,368,567.84
3,946,017.63

0.00

0.00

0.00

0.00

120,818.48

120,818.48

105,620,045.49

101,644,077.15

14,537,420.37

116,181,497.52

221,801,543.01

8,967,926.00

8,967,926.00

1,372,365,409.53  6,627,682,313.72
1,019,697,598.82 1,332,262,800.51
352,667,810.71 5,295419,513.21

0.00

81,333,335.53  6,636,650,239.72

1,728,114,926.46 6,858,451,782.73

Jefe de la Unidad de Apoyo A ministrativo

Jefa del Area de Recuéos Financieros



