

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS COMISIÓN DE CAMINOS E INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA SISTEMA CONTABLE 2020

SISTEMA CONTABLE 2020 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO AI 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 Y AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

cha:

Página 1 de 1 26/10/2020 LDF-1

Concepto 3	0 de septiembre de	31 de diciembre de 2019	Concepto 30	de septiembre de 2020	31 de diciembre de 2019
АСТІVО			PASIVO		
Activo Circulante Efectivo y Equivalentes	602,557,820.22	262,408,183.06	Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo	82,228,788.56	105,499,227.01
Efectivo	196,095.88	202,400,100.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	2,799,234.52	3,288,961.52
Bancos/Tesorería Bancos/Dependencias y Otros	477,813,503.27	118,933,309.81	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	4,061,816.16 72,016,413.94	
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)	477,013,303.27	110,833,308.01	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	72,010,413.94	02,029,251.07
Fondos con Afectación Específica	124,548,221.07	143,474,873.25	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo		
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración Otros Efectivos y Equivalentes			Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo		
outo Elouvoo y Equivalences			Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	2,778,420.70	7,368,567.84
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Inversiones Financieras de Corto Plazo	0.00	71,037.23		572,903.24	2 046 017 62
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo		71,037.23	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	572,903.24	3,946,017.63
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo			Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo			Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto		
Préstamos Otorgados a Corto Plazo			Plazo		
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo			Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública		
a Corto Plazo Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles			Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero		
a Corto Plazo			Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo			Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
laurata dan	0.00		Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo		
Inventarios Inventario de Mercancías para Venta	0.00	0.00	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Inventario de Mercancías Terminadas			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	2,386,437.48	120,818.48
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboración Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción			a Corto Plazo Fondos en Garantía a Corto Plazo	•	
Bienes en Tránsito			Fondos en Administración a Corto Plazo	2,386,437.48	120,818.48
Almacenes			Fondos Contingentes a Corto Plazo		
Almacenes	0.00	0.00	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	the part of the part of the control of the part of the		
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes			a Corto Plazo Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		
Estimación por Deterioro de Inventarios			Taleroo y Bioliso on Galanna a Gollo Fiazo		
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0.00	0.00
Valores en Garantía	0.00	0.00	Provisión para Contingencias a Corto Plazo		
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)			Otras Provisiones a Corto Plazo		
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago			Otros Pasivos a Corto Plazo	242,254,807.29	0.00
Adquisición con Fondos de Terceros			Ingresos por Clasificar		
			Recaudación por Participar Otros Pasivos Circulantes	242,254,807.29	
Total de Activos Circulantes	602,557,820.22	262,479,220.29	Total de Pasivos Circulantes	326,870,033.33	105,620,045.49
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		845,313.40	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	14,468,175.78	101,644,077.15
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,018,289,327.50	6,568,805,705.75			
Bienes Muebles	130,668,933.88	131,078,157.08		5,443,381.82	14,537,420.37
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(123,114,522.70)	(123,114,522.70)	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Activos Diferidos	99,713,367.56	18,357,908.91	Provisiones a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes					
Otros Activos no Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	19,911,557.60	116,181,497.52
			Total del Pasivo	346,781,590.93	221,801,543.01
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Aportaciones	8,967,926.00	8,967,926.00
			Donaciones de Capital	8,967,926.00	8,967,926.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,372,365,409.53	6,627,682,313.72
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,019,697,598.82	
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	352,667,810.71	5,295,419,513.21
	191		Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
		· ·	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0.00	0.00
			Pública/Patrimonio		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	1	
Total de Activos No Circulantes	1,125,557,106.24	6,595,972,562.44	Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,381,333,335.53	6,636,650,239.72
Total del Activo	1,728,114,926.46	6,858,451,782.73	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	1,728,114,926.46	6,858,451,782.73
(timenau)		AVA		
L.A. Yazmin Constantino Marin			C.P. Ana Claudia Gómez Sánchez		
			0		